проект

Постановление

Администрации Кинешемского муниципального района

от______________________№____________
г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Развитие и совершенствование имущественных отношений в

Кинешемском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

частью 4 статьи 9, частью 6 статьи 12 и статьей 36 Устава Кинешемского

муниципального района Ивановской области, постановлением

Администрации Кинешемского муниципального района от 28 октября 2013

№ 639 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности программ

Кинешемского муниципального района», Администрация Кинешемского

муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Развитие и совершенствование

имущественных отношений в Кинешемском муниципальном районе»,

утвержденную постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 28.12.2023 № 471 «О программе Кинешемского

муниципального района «Развитие и совершенствование имущественных

отношений в Кинешемском муниципальном районе».

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района                                        А. А. Катаев

2

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от ____________№ _________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

«Развитие и совершенствование имущественных отношений в

Кинешемском муниципальном районе»

1. В паспорте Программы:

а) позицию:

Исполнители

Программы

Комитет по экономике и управлению имуществом Кинешемского

муниципального района

изложить в следующей редакции:

Исполнители

Программы

Комитет по экономике и управлению имуществом Кинешемского

муниципального района

управление образования Кинешемского муниципального района

б) позицию, касающуюся объема ресурсного обеспечения Программы,

изложить в следующей редакции:

Объем

ресурсного

обеспечения

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет

12 041 342,01 рубля, в том числе:

2024 год – 2 575 368,63 рубля;

2025 год – 1 591 965,34 рубля;

2026 год – 2 628 673,04 рубля;

2027 год – 1 748 445,00 рублей;

2028 год – 1 748 445,00 рублей;

2029 год – 1 748 445,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

12 041 342,01 рубля, в том числе:

2024 год – 2 575 368,63 рубля;

2025 год – 1 591 965,34 рубля;

2026 год – 2 628 673,04 рубля;

2027 год – 1 748 445,00 рублей;

2028 год – 1 748 445,00 рублей;

2029 год – 1 748 445,00 рублей

2. Таблицу подраздела 3.2 дополнить позицией 12 следующего

содержания:

12. Количество поселений, передавших

полномочия в сфере владения, пользования и

распоряжения имуществом

ед.  1 0 0 0 0 0

3

3. Подраздел 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Ресурсное обеспечение Программы:
Рублей

№

п/п

Наименование

подпрограммы/

источник ресурсного

обеспечения

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Программа, всего
2575368,63 1591965,34 2628673,04 1748445,00 1748445,00 1748445,00

Бюджет Кинешемского

муниципального района

2575368,63 1591965,34 2628673,04 1748445,00 1748445,00 1748445,00

1.1 Подпрограмма

«Управление и

распоряжение

имуществом

Кинешемского

муниципального

района»

2575368,63 1591965,34 2628673,04 1748445,00 1748445,00 1748445,00

бюджет Кинешемского

муниципального района

2575368,63 1591965,34 2628673,04 1748445,00 1748445,00 1748445,00

1.2.  Подпрограмма

«Совершенствование

распоряжения

имуществом

Кинешемского

муниципального района

по оказанию

имущественной

поддержки субъектам

малого и среднего

предпринимательства»

0 0 0 0 0 0

бюджет Кинешемского

муниципального района

0 0 0 0 0 0

4. В приложении № 1 – подпрограмме «Управление и распоряжение

имуществом Кинешемского муниципального района»

а) в паспорте подпрограммы:

позицию:

Исполнители

Программы

Комитет по экономике и управлению имуществом Кинешемского

муниципального района

изложить в следующей редакции:

Исполнители

Программы

Комитет по экономике и управлению имуществом Кинешемского

муниципального района

управление образования Кинешемского муниципального района

позицию, касающуюся объема и источников финансирования

подпрограммы, изложить в следующей редакции:

4

Объем и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

12 041 342,01 рубля, в том числе:

2024 год – 2 575 368,63 рубля;

2025 год – 1 591 965,34 рубля;

2026 год – 2 628 673,04 рубля;

2027 год – 1 748 445,00 рублей;

2028 год – 1 748 445,00 рублей;

2029 год – 1 748 445,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

12 041 342,01 рубля, в том числе:

2024 год – 2 575 368,63 рубля;

2025 год – 1 591 965,34 рубля;

2026 год – 2 628 673,04 рубля;

2027 год – 1 748 445,00 рублей;

2028 год – 1 748 445,00 рублей;

2029 год – 1 748 445,00 рублей

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основные мероприятия (мероприятия) и ресурсное обеспечение подпрограммы
Рублей

Наименование основного

мероприятия (мероприятия), срок

реализации

Содержание

мероприятия
Исполнитель

Источник

ресурсного

обеспечения

Объем бюджетных ассигнований

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом

Кинешемского муниципального района», всего

Всего 12041342,01 2575368,63 1591965,34 2628673,04 1748445,00 1748445,00 1748445,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

12041342,01 2575368,63 1591965,34 2628673,04 1748445,00 1748445,00 1748445,00

1. Основное мероприятие «Обеспечение государственной

регистрации права собственности Кинешемского

муниципального района на недвижимое имущество из

состава имущества казны Кинешемского муниципального

района»

Исполнитель - комитет по экономике и управлению

имуществом Кинешемского муниципального района

Всего 900000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

900000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.1. Техническая

инвентаризация объектов

муниципальной

собственности и оценка

имущества Кинешемского

муниципального района,

2024-2029

Проведение технической

инвентаризации объектов,

оценки рыночной стоимости

объектов, включенных в план

приватизации, оценки

рыночной стоимости арендной

платы муниципального

имущества, сдаваемого в

аренду по результатам торгов

Всего 900000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

900000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.2. Постановка объектов

недвижимого имущества на

государственный

кадастровый учет,

2024-2029

Постановка объектов

недвижимого имущества на

государственный кадастровый

учет и оформление

кадастрового паспорта на

объекты недвижимого

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

имущества в филиале ФГБУ

ФКП Росреестра по

Ивановской области

1.3. Регистрация права

собственности на объекты

недвижимого имущества,

2024-2029

Регистрация права

собственности на объекты

недвижимого имущества и

оформление свидетельства о

праве собственности на

объекты недвижимого

имущества

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие «Содержание имущества казны

Кинешемского муниципального района»

Исполнитель - комитет по экономике и управлению

имуществом Кинешемского муниципального района

Всего 10599508,68 1983535,30 1421965,34 2458673,04 1565126,00 1580399,48 1589809,52

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

10599508,68 1983535,30 1421965,34 2458673,04 1565126,00 1580399,48 1589809,52

2.1. Текущий ремонт и

содержание жилых и

нежилых помещений,

2024-2029

Осуществление мероприятий

по учету объектов казны

Кинешемского

муниципального района в

соответствии с принятыми

нормативными правовыми

актами.

Анализ объектов казны

Кинешемского

муниципального района,

определение оптимальных

способов использования

указанного имущества,

возмещение коммунальных

платежей, расходов на

текущий ремонт и содержание

жилого и нежилого фонда

Всего 1201305,68 295955,30 163661,34 167443,04 182476,00 191270,00 200500,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

1201305,68 295955,30 163661,34 167443,04 182476,00 191270,00 200500,00

2.2. Капитальный ремонт Капитальный ремонт объектов Всего 320000,00 70000,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

7

объектов муниципальной

собственности,

2024-2029

муниципальной собственности бюджет

Кинешемского

муниципального

района

320000,00 70000,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

2.3. Содержание

гидротехнического

сооружения – плотины,

расположенной в д. Луговое

Кинешемского района,

2024-2029

Возмещение расходов по

обслуживанию плотины,

страхование ГТС,

техническое обслуживание

ГТС,

оформление декларации ГТС

Всего 2769250,0 606000,00 232650,00 1232650,00 232650 232650 232650

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

2769250,0 606000,00 232650,00 1232650,00 232650 232650 232650

2.4. Комплексное обследование

ГТС, включая их подводные

части и комплексный

анализ с оценкой

прочности, устойчивости и

эксплуатационной

надежности ГТС,

техническое

освидетельствование

технологических систем,

оборудования, сооружений,

2024-2029

Возмещение расходов по

комплексному обследованию

ГТС

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. Содержание газопроводов,

находящихся в

собственности

Кинешемского

муниципального района,

2024-2029

Возмещение расходов

содержанию газопроводов,

находящихся в собственности

Кинешемского

муниципального района

страхование

Всего 6308953,00 1011580,00 975654,0 1008580,0 1100000,00 1106479,48 1106659,52

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

6308953,00 1011580,00 975654,0 1008580,0 1100000,00 1106479,48 1106659,52

3. Основное мероприятие «Приватизация имущества

Кинешемского муниципального района»

Исполнитель - комитет по экономике и управлению

имуществом Кинешемского муниципального района

Всего 171333,33 71333,33 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

171333,33 71333,33 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0

8

3.1. Приватизация имущества

Кинешемского

муниципального района,

2024-2029

Подготовка и утверждение

прогнозного плана

приватизации имущества

Кинешемского

муниципального района.

Проведение торгов по

приватизации объектов,

включенных в план

приватизации. Уплата НДС

Всего 171333,33 71333,33 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

171333,33 71333,33 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0

4. Основное мероприятие: «Повышение эффективности

процесса управления имуществом и обеспечение

сохранности имущества Кинешемского муниципального

района»

Исполнитель - комитет по экономике и управлению

имуществом Кинешемского муниципального района

Всего 150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. Юридическое

сопровождение в сфере

управления имуществом

Кинешемского

муниципального района,

2024-2029

Подготовка документов для

судебных заседаний,

представительство в суде по

вопросам управления

имуществом Кинешемского

муниципального района

Всего 150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное мероприятие «Осуществление части полномочий

администраций поселений по владению, пользованию и

распоряжению имуществом, находящимся в собственности

поселений, переданных Администрации Кинешемского

муниципального района в соответствии с заключенными

соглашениями»

Исполнитель – управление образования Кинешемского

муниципального района

Всего 220500,00 220500,00 - - - - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

220500,00 220500,00

9

5.1. Осуществление части

полномочий городского

поселения по вопросу

владения, пользования и

распоряжения имуществом,

находящимся в

собственности поселения,

2024

Проведения работ по

обследованию состояния

несущих конструкций здания с

разработкой проектно-сметной

документации на капитальный

ремонт части нежилого здания,
расположенного по адресу:

Ивановская область,

Кинешемский район,

г. Наволоки, ул. Энгельса, д. 7

Всего 220500,00 220500,00 - - - - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

220500,00 220500,00

в) подраздел 3.2 дополнить позицией 6 следующего содержания:

5. Основное мероприятие: «Осуществление части полномочий администраций поселений по владению, пользованию

и распоряжению имуществом, находящимся в собственности поселений, переданных Администрации

Кинешемского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями»

5.1. Мероприятие «Осуществление части полномочий городского поселения по вопросу владения, пользования и

распоряжения имуществом, находящимся в собственности поселения»

5.1.1 Количество поселений, передавших

полномочия в сфере владения,

пользования и распоряжения имуществом

ед. 1 0 0 0 0 0